

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/28018,Rozbito-zorganizowana-grupe-przestepcza-zajmujaca-sie-nielegalna-produkcja-wyrob.html>
28.07.2024, 07:13

Rozbito zorganizowaną grupę przestępczą zajmującą się nielegalną produkcją wyrobów tytoniowych na Śląsku

26.05.2018 Walczak Katarzyna

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wraz z funkcjonariuszami Centralnego Biura Śledczego Policji rozbili na Śląsku zorganizowaną grupę przestępczą zajmującą się nielegalną produkcją wyrobów tytoniowych.



Funkcjonariuszy ŚLOG i CBŚP realizowali czynności na terenie czterech miast województwa śląskiego. W trakcie prowadzonych działań ujawniono nielegalnie funkcjonującą fabrykę papierosów oraz trzy magazyny, w których składowano gotowe wyroby. Jak się okazało nielegalna fabryka działała pod przykrywką legalnie prowadzonej działalności gospodarczej. Funkcjonariusze SG i CBŚP zlikwidowali fabrykę papierosów z kompletną linią produkującą papierosy, dwie krajalnie tytoniu, zabezpieczając ponad milion sztuk papierosów, 4 tony krajanki tytoniowej, a także komponenty do ich produkcji (etykiety, filtry, bibuły papierosowe, kartony itp.). W działaniach brali udział także funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia Działań z Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oraz funkcjonariusze z Urzędu Celno-Skarbowego w Katowicach.

Łączna wartość ujawnionych i zabezpieczonych wyrobów oraz maszyn do ich produkcji wyniosła blisko 4 mln zł. Na zabezpieczonym towarze ciążył obowiązek podatkowy w kwocie co najmniej 5 mln zł.

Do sprawy zatrzymano dziewięć osób podejrzanych o udział w przestępczym procederze, w tym obywatela Bułgarii. Po doprowadzeniu do Prokuratury Regionalnej w Katowicach usłyszeli oni zarzuty, które dotyczą udziału w zorganizowanej grupie przestępczej oraz wytwarzania wyrobów tytoniowych bez stosownych zezwoleń i opłacania podatków.

Cztery osoby zostały tymczasowo aresztowane na trzy miesiące, a wobec pozostałych podejrzanych zastosowano wolnościowe środki zapobiegawcze w postaci policyjnego dozoru, poręczenia majątkowego oraz zakazu opuszczania kraju, połączonego z zatrzymaniem lub zakazem wydania paszportu.

